
                               令和 6年 4月吉日 

特別養護老人ホーム、老人保健施設 

グループホーム、小規模多機能 

高齢者施設、居宅介護支援事業所等 

各担当ケアマネジャー、ケアプラン作成者 各位     

静岡施設ケアマネジメント協議会 

                           会長 一ノ宮 五郎 

 

第 8回施設ケアマネジメント研修会のご案内 

 

麗春の候、皆様におかれましてはコロナウイルス感染症やインフルエンザ感染症

に加え、介護保険制度改正への対応などにおいて慌ただしく過ごされている方々も

多いと拝察いたします。日頃より当会の運営にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、この度は、前回に引き続き介護保険制度改正で施設に関わる部分の詳細編

の研修を行います。 

ケアマネジャー及び、計画作成担当者等のケアプランに携わる方の入会も受け付

けております。 

また、お知り合いのケアマネジャーの方へもお知らせをしていただけますと幸い

です。より多くの方へと研修の場を提供することができますよう、ご協力をお願い

致します。ひとりでも多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

【研修会内容】 

第 8回 施設ケアマネジメント研修会（オンライン研修） 

日 時 ： 令和 6年 5月 30日(木) 18時 30分～20時 

テーマ ： 「介護保険制度改正(施設版)詳細編研修」 

講 師 ： 当会顧問：古本達也 

実施方法： オンラインによる Zoom 

申し込み： 下記 URL又は QRコードよりお申込みください。 

申込フォーム：https://forms.gle/STeBvwCgV9fDXCCA6  

 

申し込み期間 ： 令和 6年 5月 20日(月)迄 

参加費 ： 研修参加費 2,000円(当会員は無料、会員以外の方はお振込みいただきます) 

※入会希望の場合 2,000円 令和 7年 3月末まで受講無料 

問い合わせ： メールにて問い合わせをお願いします。 

         事務局 E-mail： shizuoka.fcm@gmail.com 

https://forms.gle/STeBvwCgV9fDXCCA6
mailto:shizuoka.fcm@gmail.com


           【令和 6 年度 研修のご案内】 

ご入会されると第 8回研修を含め令和 7 年 3月末までの研修等に無料で参加でき

ます。又、希望者の方には過去の研修の動画をご覧になれます。 

 

【今後の予定】 

① 令和 6 年度の研修につきましては、3～4 回ほどの開催を予定しております。 

  日時・テーマが決まりましたらお知らせをさせていただきます。 

 

② 情報交換会について 

今年度は、テーマ「施設ケアマネ情報交換会 繋がりを作ろう。」をもとに、

情報交換会のみの開催を予定しております。 

開催方法などにつきましては、改めてお知らせをさせていただきます。 

 

第 1回 情報交換会 日程：令和 6年 7月 19 日（金） 

 

第 2回 情報交換会 日程：令和 6年 9月 20 日（金） 

 

第 3回 情報交換会 日程：令和 6年 11月 15 日（金） 

 

第 4回 情報交換会 日程：令和 7年 1月 17 日（金） 

 

 

＊全て Zoomによるオンラインとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



✿【入会・研修等のご案内】✿ 

※申込をされた会員以外の方は、以下の手順でお願いします。 

 

① 入会を希望される方は「入会申込」に記入送信をお願い致します。 

 

入会申込：https://forms.gle/bg9C6njeDkSUEv7v5 
 

 

 

 

② 申込時に会員でない方は、以下に会費又は研修参加費をお振込み下さい。 

※会費・研修参加費ともに 2000円になります。入会して頂くと令和 7年 3月

末までの研修等への参加は無料となります。 

 会費・研修費 振込先：ゆうちょ銀行 

               二三八支店（店番 238） 

               普通預金 6121402 

               静岡施設ケアマネジメント協議会 

 

※振込手数料はご負担をお願い致します。 

 

※振込の際、「特別養護老人ホーム」「介護老人保健施設」や「社会福祉法人」等

は省き、法人名や施設名のみをご入力ください。 

 

https://forms.gle/bg9C6njeDkSUEv7v5

